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1999 påbörjades ett samarbete mellan Eskilstuna stadsarkiv, Eskilstuna  stadsbibliotek och 
Eskilstuna stadsmuseum under projektnamnet ABM Eskilstuna. Samarbetet ledde så 
småningom till att ett nytt ”Arkivhus” iordningställdes och bands samman med 
stadsbiblioteket. Den 25/3 i år  invigdes Eskilskällan i stadsbiblioteket och då var projektet 
 avslutat och det var dags att möta  verkligheten..  
 
ABM och ESKILSKÄLLAN 
Vi övergav begreppet ABM och från 2011 talar vi i stället om Eskilskällan. Mer lättbegripligt! 
 
Samlokalisering 
Enligt våra  planer invigdes 2009 Arkivhuset (f.d. Räddningstjänsten), där olika arkiv- och 
museisamlingar samt personal  nu finns på plats Förutom kommunalt arkiv och stadsmusettes 
bildarkiv finns här också föreningsarkiv, företagsarkiv, t Svenskt barnbildsarkiv och 
Sverigefinländarnas arkiv. Musei- och arkivpersonal sitter tillsammans i ett stort 
kontorslandskap, som skapar  en stor gemenskap -  även om vi ljudmässigt störs av varandra. 
Arkivet ligger granne med biblioteket och en förbindelsegång mellan husen stod färdig våren 
2011. 
 
Eskilskällan  
I  biblioteket invigdes 2011 Eskilskällan, där det finns en lokalhistorisk  samling med 
utgångspunkt från  Eskilstuna kommun med sörmlandslitteratur, samling av kartor, databaser 
och register, Forskarrum och sammanträdesrum samt en avdelning för släktforskning. För att 
ge en fullgod service  och verkligen göra  Eskilskällams  källmaterial synligt finns  i 
anslutning till lokalerna en informationsdisk som  bemannas av personal  från Eskilstuna 
stadsarkiv, Eskilstuna stadsmuseum, Eskilstuna stadsbibliotek  Svenskt barnbildarkiv, 
Företagens arkiv i Sörmland, Föreningsarkivet i Sörmland samt Sverigefinländarnas arkiv. I 
Eskilskällan ingår även Svenska deckarbiblioteket. Eskilskällan har en fast anställd personal 
med ca 20 personer från ovanstående som tjänstgör i Eskilskällan Informationsdisken  är 
bemannad  måndag- fredag samt även vissa lördagar.  Även medlemmar från 
släktforskarföreningen finns på plats och tjänstgör måndagar samt en lördag i månaden för att 
enbart hjälpa släktforskare. 
 
Eskilskällan skall vara en ingång till Eskilstunas historia och naturligtvis behövs det mer för 
att eskilstunaborna skall upptäcka det. Vi har en hemsida, naturligtvis döpt till Eskilskällan, 
med intressanta artiklar och nyheter och under hösten kan man söka bland ca 10 000 
fotografier. Exempel på samordningsformer är program, utställningar, visningar och 
utställningar. 
Eskilskällan har en programverksamhet där vi försöker presentera vad som finns och vi 
deltager med liv och lust i  t.ex. Arkivens dag,  historiska jubileer, släktforskardagar, 
skoldagar samt inte minst aktiviteter kring oss själva och våra enheter. Vi har även visningar 
av Eskilskällan och Arkivhuset för föreningar och allmänheten. Miniutställningar planeras att 
sändas ut till bibliotek och mötesplatser i kommunen. Vi har nyligen övertagit en 
lokalhistorisk tidskrift, som snabbt blev omdöpt  till Eskilskällan. Nummer två med temat Eld 



utkommer i oktober  2011. Inom Eskilskällan finns också en digitaliserings- och 
registreringscentral med en personal på 7  personer 
  

Syftet med Eskilskällan är att göra det källmaterial som förvaras hos Eskilstunas arkiv, 
bibliotek och museer lättillgängligt för alla. Vi är äntligen en bit på väg… 
 
                      Björn Lindwall 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


